



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.178/0001-00**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração e Finanças

Número do processo: GM-PE003/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE003/2024

Data da abertura: 25/03/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: RAFAEL SOARES MELO

Telefone: 85997201133 / 85997201133

CNPJ/MF: 14.994.178/0001-00

E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com

Endereço: \*\*\*\*

**RAFAEL SOARES**  
**MELO:0056134**  
**8359**

Assinado de forma  
digital por RAFAEL  
SOARES  
MELO:00561348359  
Dados: 2024.03.20  
16:04:01 -03'00'



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

**Dados das Declarações**

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

LOTE 1

1 - AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150

Especificação: AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150

Quantidade: 618,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,45

Valor total: R\$ 9.548,10

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,45

2 - CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS

Especificação: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS

Quantidade: 3030,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,86

Valor total: R\$ 11.695,80

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,86

3 - CADERNO CAPA DURA 06 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA 06 MATÉRIAS

Quantidade: 2784,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,42

Valor total: R\$ 20.657,28

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

4 - CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Quantidade: 2744,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,84

Valor total: R\$ 35.232,96

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,84

5 - ENVELOPE OFÍCIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND

Especificação: ENVELOPE OFÍCIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND

Quantidade: 1110,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 21,82

Valor total: R\$ 24.220,20

Fabricante/Marca: CELUCATI

Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Valor de referência: R\$ 21,82

6 - ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND

Especificação: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND

Quantidade: 1037,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 36,69

Valor total: R\$ 38.047,53

Fabricante/Marca: CELUCATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,69

7 - ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND

Especificação: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND

Quantidade: 628,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 23,39

Valor total: R\$ 14.688,92

Fabricante/Marca: CELUCATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,39

8 - ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND

Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND

Quantidade: 662,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 30,90

Valor total: R\$ 20.455,80

Fabricante/Marca: CELUCATI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,90

9 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR

Especificação: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 575,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,87

Valor total: R\$ 9.125,25

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,87

10 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR

Especificação: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 555,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 16,34

Valor total: R\$ 9.068,70

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,34



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

11 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS

Especificação: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 1178,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,67

Valor total: R\$ 14.925,26

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,67

12 - PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA

Especificação: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA

Quantidade: 5504,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 23.281,92

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

13 - PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Especificação: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Quantidade: 12000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 14,41

Valor total: R\$ 172.920,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,41

14 - PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Especificação: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO

Quantidade: 10000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 18,42

Valor total: R\$ 184.200,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,42

15 - PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Especificação: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Quantidade: 1316,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,80

Valor total: R\$ 36.584,80

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,80

16 - PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA

Especificação: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Quantidade: 1580,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 13,07

Valor total: R\$ 20.650,60

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,07

**17 - PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM**

Especificação: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM

Quantidade: 5880,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 19.286,40

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,28

**18 - PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM**

Especificação: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM

Quantidade: 5260,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 29.456,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

**19 - PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA**

Especificação: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA

Quantidade: 4092,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,82

Valor total: R\$ 11.539,44

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,82

**20 - PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.**

Especificação: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.

Quantidade: 9146,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,88

Valor total: R\$ 26.340,48

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,88

**21 - PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL**

Especificação: PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL

Quantidade: 3466,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 20.899,98



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,03

22 - PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,

Especificação: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,

Quantidade: 1952,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,93

Valor total: R\$ 23.287,36

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,93

23 - PASTA AZ LL PLASTIFICADA

Especificação: PASTA AZ LL PLASTIFICADA

Quantidade: 3502,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,06

Valor total: R\$ 42.234,12

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,06

24 - PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO

Especificação: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO

Quantidade: 800,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 17.600,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,00

25 - PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO

Especificação: PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO

Quantidade: 6158,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,02

Valor total: R\$ 24.755,16

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02

26 - CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM

Especificação: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM

Quantidade: 2336,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 27.167,68

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

Valor de referência: R\$ 11,63

27 - CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND

Especificação: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND

Quantidade: 500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 28,08

Valor total: R\$ 14.040,00

Fabricante/Marca: ALOFORM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,08

110 - PASTA MATRÍCULA.

Especificação: PASTA MATRÍCULA.

Quantidade: 7720,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,61

Valor total: R\$ 12.429,20

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,61

127 - CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME

Especificação: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME

Quantidade: 4100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,44

Valor total: R\$ 26.404,00

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,44

128 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND

Quantidade: 530,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 57,94

Valor total: R\$ 30.708,20

Fabricante/Marca: LINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,94

129 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND

Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND

Quantidade: 530,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 60,47

Valor total: R\$ 32.049,10

Fabricante/Marca: LINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,47



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

149 - LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET

Especificação: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET

Quantidade: 460,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 23,06

Valor total: R\$ 10.607,60

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,06

150 - CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS

Quantidade: 2700,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 17,61

Valor total: R\$ 47.547,00

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,61

151 - CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.

Especificação: CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.

Quantidade: 2768,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 18,17

Valor total: R\$ 50.294,56

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,17

152 - CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS

Quantidade: 1764,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 28,78

Valor total: R\$ 50.767,92

Fabricante/Marca: MAXIMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,78

Valor total - LOTE 1: R\$ 1.162.717,32 - (um milhão, cento e sessenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e trinta e dois centavos)

**LOTE 2**

28 - PAPEL 40KG BRANCO RESMA C/ 50FLS

Especificação: PAPEL 40KG BRANCO RESMA C/ 50FLS



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Quantidade: 1340,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 19,22

Valor total: R\$ 25.754,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,22

29 - PAPEL 40 KG COLORIDO 50 FOLHAS

Especificação: PAPEL 40 KG COLORIDO 50 FOLHAS

Quantidade: 840,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 22,22

Valor total: R\$ 18.664,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,22

30 - PAPEL COUCHÉ PCT C/ 50 FLS

Especificação: PAPEL COUCHÉ PCT C/ 50 FLS

Quantidade: 1410,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 11,68

Valor total: R\$ 16.468,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,68

31 - PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS

Especificação: PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 185,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 32,02

Valor total: R\$ 5.923,70

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,02

32 - PAPEL A4 RECICLADO

Especificação: PAPEL A4 RECICLADO

Quantidade: 1500,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 21,65

Valor total: R\$ 32.475,00

Fabricante/Marca: COPIMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,65

33 - PAPEL OFÍCIO A2

Especificação: PAPEL OFÍCIO A2

Quantidade: 1200,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 20,17

Valor total: R\$ 24.204,00



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: COPIMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,17

34 - PAPEL OFICIO A3

Especificação: PAPEL OFICIO A3

Quantidade: 1200,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 27,67

Valor total: R\$ 33.204,00

Fabricante/Marca: COPIMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,67

35 - PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS

Quantidade: 14000,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 25,47

Valor total: R\$ 356.580,00

Fabricante/Marca: COPIMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,47

36 - NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM

Especificação: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM

Quantidade: 420,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,96

Valor total: R\$ 2.083,20

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,96

37 - NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100FLS TAMANHO 80X100MM

Especificação: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100FLS TAMANHO 80X100MM

Quantidade: 420,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 2.053,80

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,89

38 - BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO-ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO

Especificação: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO-ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 508,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 4.826,00



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

39 - SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO COLORIDO C/ 100 FLS

Especificação: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO COLORIDO C/ 100 FLS

Quantidade: 490,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 32,29

Valor total: R\$ 15.822,10

Fabricante/Marca: PLASUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,29

40 - SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. GRANDE COLORIDO C/ 100 FLS

Especificação: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. GRANDE COLORIDO C/ 100 FLS

Quantidade: 600,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 21,71

Valor total: R\$ 13.026,00

Fabricante/Marca: PLASUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,71

41 - SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO INCOLOR C/ 100 FLS

Especificação: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO INCOLOR C/ 100 FLS

Quantidade: 382,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 35,75

Valor total: R\$ 13.656,50

Fabricante/Marca: PLASUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,75

99 - EVA SIMPLES 40X90 CORES DIVERSAS

Especificação: EVA SIMPLES 40X90 CORES DIVERSAS

Quantidade: 9830,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,01

Valor total: R\$ 29.588,30

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,01

100 - EVA COM GLITER CORES DIVERSAS

Especificação: EVA COM GLITER CORES DIVERSAS

Quantidade: 9096,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,35

Valor total: R\$ 38.697,60

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,35



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

101 - PAPEL ALMAÇO (PAUTADO) TAMANHO PADRÃO, RESMA C/ 400 FOLHAS

Especificação: PAPEL ALMAÇO (PAUTADO) TAMANHO PADRÃO, RESMA C/ 400 FOLHAS

Quantidade: 850,0

Unidade: RESMA

Valor unitário: R\$ 25,20

Valor total: R\$ 21.420,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,20

102 - PAPEL ONDULADO

Especificação: PAPEL ONDULADO

Quantidade: 3430,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 3,15

Valor total: R\$ 10.804,50

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,15

103 - PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA (PAPEL MADEIRA)

Especificação: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA (PAPEL MADEIRA)

Quantidade: 12450,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 0,91

Valor total: R\$ 11.329,50

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,91

104 - PAPEL VELUDO.

Especificação: PAPEL VELUDO.

Quantidade: 2900,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 1,28

Valor total: R\$ 3.712,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,28

105 - PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS

Especificação: PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS

Quantidade: 5850,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 6.786,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,16

106 - PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Especificação: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS

Quantidade: 5140,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 16.550,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,22

107 - PAPEL CREPOM COLORIDO

Especificação: PAPEL CREPOM COLORIDO

Quantidade: 4340,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 6.813,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,57

111 - EVA ESTAMPADO COM ESTAMPAS LISTRADAS E XADREZ

Especificação: EVA ESTAMPADO COM ESTAMPAS LISTRADAS E XADREZ

Quantidade: 4586,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,76

Valor total: R\$ 12.657,36

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,76

112 - PAPEL PARA EMBRULHOPCT C/ 100FLS

Especificação: PAPEL PARA EMBRULHOPCT C/ 100FLS

Quantidade: 940,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 19,55

Valor total: R\$ 18.377,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,55

113 - PAPEL LAMINADO

Especificação: PAPEL LAMINADO

Quantidade: 2350,0

Unidade: FLS

Valor unitário: R\$ 1,12

Valor total: R\$ 2.632,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,12

114 - PAPEL CELOFANE ESTAMPADO C/ 50 FLS CORES VARIADAS 90X100

Especificação: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO C/ 50 FLS CORES VARIADAS 90X100

Quantidade: 3690,0

Unidade: PACOTE



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Valor unitário: R\$ 1,30  
Fabricante/Marca: MULTILASER  
Valor de referência: R\$ 1,30  
Valor total: R\$ 4.797,00  
Modelo: --

**115 - PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS**

Especificação: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS

Quantidade: 3650,0  
Unidade: FLS  
Valor unitário: R\$ 1,30  
Valor total: R\$ 4.745,00  
Fabricante/Marca: MULTILASER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 1,30

**126 - PAPEL JORNAL**

Especificação: PAPEL JORNAL

Quantidade: 2500,0  
Unidade: RESMA  
Valor unitário: R\$ 12,60  
Valor total: R\$ 31.500,00  
Fabricante/Marca: MULTILASER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 12,60

**130 - EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA**

Especificação: EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 5760,0  
Unidade: UNIDADE  
Valor unitário: R\$ 4,46  
Valor total: R\$ 25.689,60  
Fabricante/Marca: MAKE  
Modelo: --  
valor de referência: R\$ 4,46

**131 - PAPEL CARBONO DUAS FACES COR AZUL CX COM 100 FLS**

Especificação: PAPEL CARBONO DUAS FACES COR AZUL CX COM 100 FLS

Quantidade: 60,0  
Unidade: CAIXA  
Valor unitário: R\$ 33,38  
Valor total: R\$ 2.002,80  
Fabricante/Marca: MULTILASER  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 33,38

**132 - PAPEL OFICIO A9**

Especificação: PAPEL OFICIO A9

Quantidade: 4000,0  
Unidade: RESMA  
Valor unitário: R\$ 13,52  
Valor total: R\$ 54.080,00  
Fabricante/Marca: COPIMAX  
Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.178/0001-00**

Valor de referência: R\$ 13,52

Valor total - LOTE 2: R\$ 866.925,96 - (oitocentos e sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos)

**LOTE 3**

42 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;  
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;

Quantidade: 930,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,96

Valor total: R\$ 5.542,80

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

valor de referência: R\$ 5,96

43 - APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND  
Especificação: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND

Quantidade: 228,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 14,13

Valor total: R\$ 3.221,64

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,13

44 - BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;  
Especificação: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;

Quantidade: 646,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 25,54

Valor total: R\$ 16.498,84

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,54

45 - BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;  
Especificação: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;

Quantidade: 1142,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 13,93

Valor total: R\$ 15.908,06

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Valor de referência: R\$ 13,93

46 - CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;  
Especificação: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;

Quantidade: 2016,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 30,60

Valor total: R\$ 61.689,60

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,60

47 - CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DÍGITOS

Especificação: CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DÍGITOS

Quantidade: 812,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 26,82

Valor total: R\$ 21.777,84

Fabricante/Marca: CLASSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,82

48 - CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;

Especificação: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;

Quantidade: 690,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 25,80

Valor total: R\$ 17.802,00

Fabricante/Marca: CLASSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,80

49 - CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;

Especificação: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;

Quantidade: 11090,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 16.080,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,45

50 - CANETA CORRETIVA 4ML

Especificação: CANETA CORRETIVA 4ML

Quantidade: 1340,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 7.423,60

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,54



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

51 - CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;

Especificação: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;

Quantidade: 1600,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 46,67

Valor total: R\$ 74.672,00

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,67

52 - CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;

Especificação: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;

Quantidade: 1600,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 48,04

Valor total: R\$ 76.864,00

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,04

53 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;

Especificação: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;

Quantidade: 4896,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 5,23

Valor total: R\$ 25.606,08

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,23

54 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;

Especificação: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;

Quantidade: 4416,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 20.578,56

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,66

55 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;

Especificação: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;

Quantidade: 3134,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 19.054,72

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,08

56 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Especificação: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;

Quantidade: 3076,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 8,65

Valor total: R\$ 26.607,40

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,65

57 - COLA BRANCA 1000ML

Especificação: COLA BRANCA 1000ML

Quantidade: 2010,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 13,07

Valor total: R\$ 26.270,70

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,07

58 - COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS,

Especificação: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;

Quantidade: 2430,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,84

Valor total: R\$ 9.331,20

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

valor de referência: R\$ 3,84

59 - COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;

Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;

Quantidade: 3866,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,18

Valor total: R\$ 16.159,88

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,18

60 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;

Quantidade: 1112,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 20,13

Valor total: R\$ 22.384,56

Fabricante/Marca: LEOLEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,13

61 - ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;

Especificação: ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;

Quantidade: 2627,0

Unidade: UNIDADE



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 12.662,14

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,82

62 - ESPIRAL ENCAFERNAÇÃO 9MM PLASTICO PRETO CAP. 50FLS PCT C/ 100 UND

Especificação: ESPIRAL ENCAFERNAÇÃO 9MM PLASTICO PRETO CAP. 50FLS PCT C/ 100 UND

Quantidade: 810,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 25,40

Valor total: R\$ 20.574,00

Fabricante/Marca: PLASPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,40

63 - EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;

Quantidade: 1834,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,72

Valor total: R\$ 6.822,48

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,72

64 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40

Quantidade: 3150,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,04

Valor total: R\$ 22.176,00

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,04

65 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50

Quantidade: 2235,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,37

Valor total: R\$ 14.236,95

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,37

66 - FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;

Especificação: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;

Quantidade: 1275,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 8.415,00

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

Valor de referência: R\$ 6,60

67 - FITA DUREX GRANDE;

Especificação: FITA DUREX GRANDE;

Quantidade: 2805,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,36

Valor total: R\$ 20.644,80

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,36

68 - FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M,

Especificação: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M;

Quantidade: 1826,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 16,67

Valor total: R\$ 30.439,42

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

valor de referência: R\$ 16,67

69 - FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM;

Especificação: FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM;

Quantidade: 2680,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 16,01

Valor total: R\$ 42.906,80

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,01

70 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM;

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM;

Quantidade: 2090,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 18,32

Valor total: R\$ 38.288,80

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,32

71 - FOLHA DE ISOPOR 15MM;

Especificação: FOLHA DE ISOPOR 15MM;

Quantidade: 3744,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,18

Valor total: R\$ 34.369,92

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,18



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

72 - FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;

Especificação: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;

Quantidade: 2060,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,02

Valor total: R\$ 22.701,20

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,02

73 - FOLHA DE ISOPOR 5 MM;

Especificação: FOLHA DE ISOPOR 5 MM;

Quantidade: 1840,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 8.353,60

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,54

74 - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS,

Especificação: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;

Quantidade: 1079,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 26,98

Valor total: R\$ 29.111,42

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,98

75 - GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;

Especificação: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;

Quantidade: 490,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 105,10

Valor total: R\$ 51.499,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,10

76 - GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS;

Especificação: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS;

Quantidade: 510,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 88,88

Valor total: R\$ 45.328,80

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,88

77 - GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;

Especificação: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Quantidade: 1132,0  
Valor unitário: R\$ 20,51  
Fabricante/Marca: ACC  
Valor de referência: R\$ 20,51  
Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 23.217,32  
Modelo: --

78 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000

Especificação: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000

Quantidade: 730,0  
Valor unitário: R\$ 7,54  
Fabricante/Marca: ACC  
Valor de referência: R\$ 7,54  
Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 5.504,20  
Modelo: --

79 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500UND

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500UND

Quantidade: 290,0  
Valor unitário: R\$ 7,11  
Fabricante/Marca: ACC  
Valor de referência: R\$ 7,11  
Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 2.061,90  
Modelo: --

80 - GRAMOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND

Especificação: GRAMOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND

Quantidade: 336,0  
Valor unitário: R\$ 13,26  
Fabricante/Marca: ACC  
Valor de referência: R\$ 13,26  
Unidade: PACOTE  
Valor total: R\$ 4.455,36  
Modelo: --

81 - GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND

Especificação: GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND

Quantidade: 364,0  
Valor unitário: R\$ 9,18  
Fabricante/Marca: ACC  
Valor de referência: R\$ 9,18  
Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 3.341,52  
Modelo: --

82 - GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL;

Especificação: GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL;

Quantidade: 1180,0  
Valor unitário: R\$ 8,26  
Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 9.746,80



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,26

83 - LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;

Especificação: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;

Quantidade: 1600,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 55,59

Valor total: R\$ 88.944,00

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

valor de referência: R\$ 55,59

84 - LIGA DE BORRACHA AMARELA Nº 18

Especificação: LIGA DE BORRACHA AMARELA Nº 18

Quantidade: 644,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 12,44

Valor total: R\$ 8.011,36

Fabricante/Marca: MERCUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,44

85 - ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;

Especificação: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;

Quantidade: 335,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,28

Valor total: R\$ 9.138,80

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,28

86 - PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS

Especificação: PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS

Quantidade: 556,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 99,25

Valor total: R\$ 55.183,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 99,25

87 - PEN DRIVE 8 GB;

Especificação: PEN DRIVE 8 GB;

Quantidade: 1174,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 33,46

Valor total: R\$ 39.282,04

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

Valor de referência: R\$ 33,46

88 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;  
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;

Quantidade: 531,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,67

Valor total: R\$ 21.595,77

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,67

89 - PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;  
Especificação: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;

Quantidade: 480,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 79,14

Valor total: R\$ 37.987,20

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,14

90 - MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND.

Especificação: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND.

Quantidade: 704,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 30,73

Valor total: R\$ 21.633,92

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,73

91 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;

Especificação: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;

Quantidade: 1176,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 8.808,24

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,49

92 - PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;

Especificação: PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;

Quantidade: 622,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,41

Valor total: R\$ 3.365,02



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,41

93 - PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;

Especificação: PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;

Quantidade: 586,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.478,78

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

94 - PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;

Especificação: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;

Quantidade: 815,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 18,65

Valor total: R\$ 15.199,75

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,65

95 - RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;

Especificação: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;

Quantidade: 1735,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,92

Valor total: R\$ 1.596,20

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,92

96 - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO

Especificação: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO

Quantidade: 500,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,02

Valor total: R\$ 5.510,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,02

97 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;

Quantidade: 719,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 6,92

Valor total: R\$ 4.968,56

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,92





**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

118 - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM

Quantidade: 720,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 24,82

Valor total: R\$ 17.870,40

Fabricante/Marca: RENDCOLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,82

119 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;

Quantidade: 720,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 35,74

Valor total: R\$ 25.732,80

Fabricante/Marca: RENDCOLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,74

120 - CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES.

Especificação: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES.

Quantidade: 2010,0

Unidade: EST

Valor unitário: R\$ 7,08

Valor total: R\$ 14.230,80

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

121 - FITA DUREX COLORIDA 12MM;

Especificação: FITA DUREX COLORIDA 12MM;

Quantidade: 1695,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,95

Valor total: R\$ 6.695,25

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,95

122 - LÁPIS DE COR CX COM 12 UND. GRANDE

Especificação: LÁPIS DE COR CX COM 12 UND. GRANDE

Quantidade: 2720,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 8,84

Valor total: R\$ 24.044,80

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,84

123 - PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS

Especificação: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Quantidade: 597,0  
Valor unitário: R\$ 22,43  
Fabricante/Marca: LELO  
Valor de referência: R\$ 22,43

Unidade: CAIXA  
Valor total: R\$ 13.390,71  
Modelo: --

---

124 - PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;  
Especificação: PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;  
Quantidade: 842,0  
Valor unitário: R\$ 10,72  
Fabricante/Marca: LELO  
Valor de referência: R\$ 10,72

Unidade: EST  
Valor total: R\$ 9.026,24  
Modelo: --

---

125 - PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;  
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;  
Quantidade: 395,0  
Valor unitário: R\$ 32,23  
Fabricante/Marca: OFFICE  
Valor de referência: R\$ 32,23

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 12.730,85  
Modelo: --

---

133 - COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;  
Especificação: COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;  
Quantidade: 1700,0  
Valor unitário: R\$ 3,34  
Fabricante/Marca: FORTIFIX  
Valor de referência: R\$ 3,34

Unidade: UNIDADE  
Valor total: R\$ 5.678,00  
Modelo: --

---

134 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PALSTICO PRETO CAP. 100FLS PCT C/ 100UND  
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PALSTICO PRETO CAP. 100FLS PCT C/ 100UND  
Quantidade: 690,0  
Valor unitário: R\$ 22,46  
Fabricante/Marca: PLASPIRAL  
Valor de referência: R\$ 22,46

Unidade: PACOTE  
Valor total: R\$ 15.497,40  
Modelo: --

---

135 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PLASTICO CAP. 200FLS PCT C/ 16UND  
Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PLASTICO CAP. 200FLS PCT C/ 16UND  
Quantidade: 690,0  
Valor unitário: R\$ 27,85

Unidade: PACOTE  
Valor total: R\$ 19.216,50



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Fabricante/Marca: PLASPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,85

136 - FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;

Especificação: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;

Quantidade: 2200,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 13.178,00

Fabricante/Marca: DELFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,99

137 - FOLHA DE ISOPOR 25MM

Especificação: FOLHA DE ISOPOR 25MM

Quantidade: 1394,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 12.546,00

Fabricante/Marca: ISOPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,00

138 - GIZ DE CERA CX C/ 06 CORES

Especificação: GIZ DE CERA CX C/ 06 CORES

Quantidade: 1720,0

Unidade: CAXA

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 12.022,80

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,99

139 - PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES

Especificação: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES

Quantidade: 1100,0

Unidade: EST

Valor unitário: R\$ 12,48

Valor total: R\$ 13.728,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,48

140 - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 4

Especificação: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 4

Quantidade: 1100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 3.993,00

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,63



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.176/0001-00**

141 - PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS

Especificação: PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS

Quantidade: 750,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,24

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,24

142 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;

Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;

Quantidade: 311,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 35,96

Valor total: R\$ 11.183,56

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,96

143 - PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106

Especificação: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 80,69

Valor total: R\$ 2.420,70

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,69

144 - REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/ VERMELHO

Especificação: REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/ VERMELHO

Quantidade: 1250,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,16

Valor total: R\$ 5.200,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,16

145 - TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA

Especificação: TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA

Quantidade: 270,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 2.124,90

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,87

146 - TESOURA P/ PICOTAR GRANDE



**RAFAEL SOARES MELO**

**14.994.176/0001-00**

Especificação: TESOURA P/ PICOTAR GRANDE

Quantidade: 370,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 11,32

Valor total: R\$ 4.188,40

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,32

147 - TINTA GUACHE CX C/ 06 UND

Especificação: TINTA GUACHE CX C/ 06 UND

Quantidade: 370,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 2.430,90

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,57

146 - TECIDO TNT CORES VARIADOS.

Especificação: TECIDO TNT CORES VARIADOS.

Quantidade: 4800,0

Unidade: METRO

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 14.496,00

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,02

153 - TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS

Especificação: TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS

Quantidade: 2467,0

Unidade: METRO

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 7.450,34

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,02

154 - MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS

Especificação: MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS

Quantidade: 3100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 18.290,00

Fabricante/Marca: LELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,90

155 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL

Especificação: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL

Quantidade: 260,0

Unidade: CAIXA



**RAFAEL SOARES MELO**  
**14.994.178/0001-00**

Valor unitário: R\$ 58,20

Valor total: R\$ 15.132,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,20

156 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO

Especificação: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO

Quantidade: 290,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 58,29

Valor total: R\$ 16.904,10

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,29

157 - REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO

Especificação: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO

Quantidade: 260,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 58,29

Valor total: R\$ 15.155,40

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 58,29

Valor total - LOTE 3: R\$ 1.562.997,14 - (um milhão, seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e catorze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 3.692.640,42 (três milhões, seiscentos e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Março de 2024 às 11:45

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: RAFAEL

E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com

CPF/MF: 14.994.178/0001-00

**RAFAEL**  
**SOARES**  
**MELO:0056134**  
**8359**

Assinado de forma  
digital por RAFAEL  
SOARES  
MELO:00561348359  
Dados: 2024.03.20  
16:04:21 -03'00'